391 d.11-0408 2

d.11-0408 est, nam Valleriola quidem affirmavit, oppositum tamen tenet *

392 d.11-0412 5

d.11-0412 Et hoc verius apparet, nam experientia docet res, quantumvis

393 d.11-0420 3

d.11-0420 Arguitur tamen, nam ex titillatione causatur risus, titillatio autem non causat

394 d.11-0422 3

d.11-0422 Confirmatur, 1, nam refert Aristoteles, 3 De partibus, cap

395 d.11-0425 3

d.11-0425 Confirmatur, 2, nam saepe res delectabiles et *

396 d.11-0431 2

d.11-0431 titillatione, nam illa pars calefacta “sensum, inquit, aperit celeriter,

397 d.11-0437 2

d.11-0437 delectationem, nam illae partes in quibus fit titillatio sunt auctioris tactus. Et hoc

398 d.11-0448 1

d.11-0448 nam si sit de re seria, non causabit risum. Oportet etiam ut admiratio

399 d.11-0449 4

d.11-0449 non sit vehemens, nam sic potius stuporem causabit quam risum.

400 d.11-0464 7

d.11-0464 provenire, scilicet ex tristitia vel dolore, nam sicut delectatione cor *

401 d.11-0489 5

d.11-0489 vel mali ardui possibilis, nam quando bonum apprehenditur ita *

402 d.11-0496 7

d.11-0496 corresponditur alius similis in obiecto bono, nam si quis esset in

403 d.11-0498 8

d.11-0498 hic actus non est irascibilis, sed concupiscibilis, nam eo ipso quod

404 d.11-0502 3

d.11-0502 appetitu sensitivo, nam ille actus maxime deberet esse patienter ferre

405 d.11-0530 11

d.11-0530 14 2 colliges ex dictis ordinem istorum actuum inter se, nam actus

406 d.11-0531 7

d.11-0531 concupiscibilis sunt primi et ultimi omnium, nam amor est primus et

407 d.11-0540 7

d.11-0540 videtur reddere, quia est nigri coloris, nam sicut tenebrae exteriores *

408 d.11-0543 4

d.11-0543 Collectaneorum, cap 40, nam color niger non est activus. Obiective autem

409 d.11-0575 3

d.11-0575 actibus elicitis, nam de motu locali d 13 dicitur.

410 d.11-0581 8

d.11-0581 ferri nisi in rem cognitam per sensum, nam appetitus non fertur nisi in

411 d.11-0602 4

d.11-0602 Et confirmatur experientia, nam renuente voluntate

412 d.11-0606 3

d.11-0606 Sed contra, nam sequitur appetitum nostrum esse *

413 d.11-0613 10

d.11-0613 motioni Spiritus Sancti subditur quam cum ipsa se movet, nam “ubi

414 d.11-0615 5

d.11-0615 Sed contra arguitur, 2, nam sequitur in nostro appetitu *

415 d.11-0617 4

d.11-0617 ergo. Patet sequela, nam posita motione voluntatis, vel appetitus

416 d.11-0620 1

d.11-0620 nam politica obedientia in libertate fundatur.

417 d.11-0624 9

d.11-0624 peccatum, non mortale. Loquitur de appetitu secundum se, nam si *

418 d.11-0627 3

d.11-0627 Et confirmatur, nam appetitus sensitivus est rationalis per

419 d.11-0637 8

d.11-0637 actus est liber nisi ex libertate voluntatis, nam in tantum aliquis actus

420 d.11-0664 7

d.11-0664 potest similitudo, sed quia renuere potest, nam dum apparet aliqua

421 d.11-0666 7

d.11-0666 parte qualitatum naturalium et passionum incitetur, nam, ut dicit D

422 d.11-0675 2

d.11-0675 impossibile, nam bona supernaturalia ut sic excedunt cognitionem

423 d.11-0676 9

d.11-0676 sensitivam, et praecipue si sumantur ut supernaturalia sunt, nam ut sic

424 d.11-0685 4

d.11-0685 Idque experientia confirmatur, nam consideratione *

425 d.11-0693 2

d.11-0693 ipsum, nam intellectus Deum concipit sub aliqua ratione sensibili, et

426 d.12-0023 8

d.12-0023 Patet ex dictis, q 2, d 10, nam obiectum potentiae appetitivae

427 d.12-0036 7

d.12-0036 voluntatis, quoniam ens universaliter bono est, nam etiam malum *

428 d.12-0042 10

d.12-0042 2 dicitur quod bonum est ita universale ac ens, nam est passio

429 d.12-0048 6

d.12-0048 Respondetur esse quaestionem de nomine, nam etiam

430 d.12-0057 2

d.12-0057 assentiendo, nam cognoscendo potius versatur circa ens, tamquam circa *

431 d.12-0060 3

d.12-0060 bonitatem suam, nam nisi ratio boni cognoscatur, voluntas non

432 d.12-0068 6

d.12-0068 circa finem et circa media, nam tam finis quam medium habent *

433 d.12-0071 9

d.12-0071 4 Et hinc colligitur prima divisio actuum voluntatis, nam quidam

434 d.12-0083 2

d.12-0083 ultimus, nam intendi potest et desiderari, et, si consequatur, delectare.

435 d.12-0085 6

d.12-0085 voluntatis, electio scilicet et usus, nam postquam voluntas intendit *

436 d.12-0098 2

d.12-0098 necessarias, nam medium electum propter executionem eligitur, et si

437 d.12-0100 8

d.12-0100 manum ad operandum. Et similiter de aliis, nam cum voluntas *

438 d.12-0105 5

d.12-0105 Thomam, 1.2, q 11, nam plures dicere de hac re alienum est ab hoc

439 d.12-0111 2

d.12-0111 voluntatis, nam actus partis vegetativae et motus cordis continuus non sunt

440 d.12-0137 8

d.12-0137 36: “Lex Dei [...] in corde ipsius”, nam sicut cor est primum *

441 d.12-0143 5

d.12-0143 et voluntatem manet difficultas, nam supra diximus appetitum sequi

442 d.12-0195 10

d.12-0195 tamen potest an sit distincta realiter ab intellectu necne, nam multi

443 d.12-0207 7

d.12-0207 Et haec de Theologia potissime pendet, nam ad illius perfectam

444 d.12-0221 7

d.12-0221 voluntas nostra in multis necessarie operatur, nam necessario diligit

445 d.12-0225 4

d.12-0225 ergo. Minor probatur, nam voluntas requirit concursum voluntatis *

446 d.12-0232 6

d.12-0232 antequam actu operatur; non antea, nam tunc non operatur atque adeo non

447 d.12-0234 1

d.12-0234 nam res, quando est, necesse est esse; et quando operatur, necesse est

448 d.12-0243 3

d.12-0243 appetit alia, nam est eadem anima appetens per utramque; non potest

449 d.12-0291 5

d.12-0291 Et etiam coactioni opponitur, nam qui cogitur, necessitatur. Et

450 d.12-0292 6

d.12-0292 de hac libertate hic quaerimus, nam liberum arbitrium, ut Soto, supra,

451 d.12-0298 5

d.12-0298 autem “omnibus requisitis, etc”, nam cessare ab actione defectu

452 d.12-0321 11

d.12-0321 liberi, sine causa punirentur. Quae certissima res est in fide, nam *

453 d.12-0341 3

d.12-0341 sunt utilia, nam semper homo operaretur necessario, ut si bruto

454 d.12-0350 11

d.12-0350 illas exercere et non exercere; ergo est liber. Probatur antecedens, nam

455 d.12-0351 6

d.12-0351 homo est dominus aliarum rerum, nam omnis naturalis ratio dictat

456 d.12-0364 5

d.12-0364 Et idem constat experientia, nam homo non experitur in se *

457 d.12-0377 3

d.12-0377 in voluntate, nam consistit formaliter in indifferentia electionis. Ideo

458 d.12-0397 4

d.12-0397 Ratione etiam probatur, nam libertas voluntatis consistit in

459 d.12-0413 6

d.12-0413 Sed iste modus habet difficultatem, nam si hoc est verum,

460 d.12-0414 8

d.12-0414 voluntas non est magis libera quam intellectus, nam sicut intellectus

461 d.12-0420 3

d.12-0420 est libera, nam semper sequitur iudicium intellectus, et debet eligere

462 d.12-0425 4

d.12-0425 formaliter in intellectu, nam sicut ex indifferentia et libertate iudicii *

463 d.12-0435 2

d.12-0435 voluntatis, nam sicut intellectus percipit in unaquaque re quanta sit illius

464 d.12-0455 1

d.12-0455 nam, ut ex dictis probatur, intellectus apprehendit rationem boni et

465 d.12-0466 8

d.12-0466 et ratione. Distinguuntur sicut intellectus et ratio, nam sicut intellectus

466 d.12-0506 1

d.12-0506 nam circa media operatur non solum libere, sed cum deliberatione et

467 d.12-0559 10

d.12-0559 dominium, quia istae potentiae sunt spirituales et altioris ordinis, nam *

468 d.12-0582 1

d.12-0582 nam “cor regis in manu Dei est, et quocumque voluerit vertet illud.”

469 d.12-0584 3

d.12-0584 argumento adducitur, nam res quae necessario operatur est materialis

470 d.12-0586 8

d.12-0586 ideo neque a Deo potest illi conferri, nam libertas debet esse ab *

471 d.12-0591 4

d.12-0591 violentiam inferre voluntati, nam violentum dicitur quod est contra *

472 d.12-0593 4

d.12-0593 contra suam voluntatem, nam eo ipso quod vult, iam habet

473 d.12-0598 10

d.12-0598 1 Haec quaestio ultima est de potentiis animae rationalis, nam

474 d.12-0608 2

d.12-0608 Confirmatur, nam bonum dicit ordinem ad existentiam;

475 d.12-0611 2

d.12-0611 existentiam, nam existentia est prima et potissima perfectio rei.

476 d.12-0614 8

d.12-0614 perfectissimum comparemus; ergo et voluntas est perfectior, nam illa

477 d.12-0619 2

d.12-0619 Confirmatur, nam ordines angelorum distinguuntur *

478 d.12-0626 2

d.12-0626 Confirmatur, nam voluntas est quae regit intellectum et

479 d.12-0627 3

d.12-0627 totum hominem, nam tam intellectus quam aliae potentiae moventur

480 d.12-0630 3

d.12-0630 4 arguitur, nam voluntas est quae reddit totum hominem *

481 d.12-0634 2

d.12-0634 Confirmatur, nam hac ratione appetitus sensitivus est

482 d.12-0637 10

d.12-0637 In hac quaestione dissentiunt schola D Thomae et Scoti, nam

483 d.12-0645 8

d.12-0645 Hanc conclusionem manifestat D Thomas ex obiectis, nam

484 d.12-0648 2

d.12-0648 perfectior, nam perfectio potentiae ex nobilitate obiecti desumitur; illud

485 d.12-0650 4

d.12-0650 ergo. Declaratur antecedens, nam intellectus cognoscit obiectum

486 d.12-0656 7

d.12-0656 subtilis et optime ostendens perfectionem intellectus, nam haec vis

487 d.12-0663 3

d.12-0663 2 arguitur, nam potentia intellectiva immediatius sequitur ex

488 d.12-0675 3

d.12-0675 3 arguitur, nam dignitas hominis potissime ex intellectu *

489 d.12-0678 2

d.12-0678 habet, nam voluntas non est potentia rationalis nisi per

490 d.12-0680 7

d.12-0680 ostendit quod radix voluntatis est intellectus, nam eo ipso quod dicimus *

491 d.12-0683 4

d.12-0683 Unde etiam confirmatur, nam potentia rationalis per *

492 d.12-0687 3

d.12-0687 4 arguitur, nam intellectus est regula omnium operationum

493 d.12-0689 3

d.12-0689 rationi conformatur, nam tota bonitas et malitia moralis sumitur ex *

494 d.12-0696 1

d.12-0696 nam voluntas fere est eiudem rationis, vel saltem non potest tam facile *

495 d.12-0698 5

d.12-0698 relucet in modo cognoscendi, nam unus altiori modo et per

496 d.12-0708 4

d.12-0708 cognoscitiva est perfectior, nam ex suo genere excedit et in specie *

497 d.12-0716 4

d.12-0716 immaterialitatem rei cognoscentis, nam per hanc virtutem res

498 d.12-0720 8

d.12-0720 3 Ad argumenta. Ad primum nego antecedens, nam si

499 d.12-0741 4

d.12-0741 diligitur quam cognoscitur, nam dilectio intrat ubi scientia foris stat.” Et de

500 d.12-0755 8

d.12-0755 amatam a modo quo cognoscitur et amatur, nam ex parte rei cognitae, et

501 d.12-0757 8

d.12-0757 intellectu, tamen quantum ad modum est differentia, nam intellectus *

502 d.12-0767 4

d.12-0767 solutione istius primae, nam sequitur quod etiam in patria perfectior sit

503 d.12-0771 5

d.12-0771 Sed hoc falsum est, nam etiam ibi intellectus et voluntas feruntur in

504 d.12-0772 6

d.12-0772 Deum prout in se est, nam Deus secundum suam essentiam est in *

505 d.12-0780 7

d.12-0780 perfectior est quam cognitio naturalis intellectus, nam ille amor fertur in

506 d.12-0783 3

d.12-0783 perfectiorem intellectu, nam perfectio potentiae ex his quae naturaliter

507 d.12-0787 5

d.12-0787 morali amor sit perfectior, nam viribus naturae cognoscere Deum et *

508 d.12-0798 7

d.12-0798 aliquod fundamentum in natura istarum potentiarum, nam vere *

509 d.12-0799 10

d.12-0799 intellectus ex natura sua aliquid potest circa cognitionem Dei, nam Deum

510 d.12-0816 9

d.12-0816 munus est accendere in amorem Dei hominum voluntates, nam quia

511 d.12-0824 6

d.12-0824 per essentiam quam esse liberam, nam haec perfectio ex illa oritur *

512 d.12-0826 6

d.12-0826 Unde ad confirmationem negatur antecedens, nam *

513 d.12-0827 10

d.12-0827 potius intellectus est qui regit voluntatem et totum hominem, nam

514 d.12-0843 5

d.12-0843 sensitivum, nempe ad delectationem, nam vis sensitiva non cognoscit nisi

515 d.12-0847 1

d.12-0847 nam bruta concupiscentia potius quam eruditione ducuntur; in

516 d.12-0854 5

d.12-0854 interior est perfectior appetitu, nam habet nobiliores operationes et *

517 d.13-0035 2

d.13-0035 Probatur, nam ille motus non pendet ab actione appetitus

518 d.13-0036 3

d.13-0036 vel sensus, nam quamvis istae potentiae cessent ab operationibus

519 d.13-0039 3

d.13-0039 videtur evidens, nam ille motus ab aliqua potentia activa debet fieri et non

520 d.13-0040 5

d.13-0040 a sensu vel appetitu, nam, istis potentiis cessantibus ab operatione,

521 d.13-0045 4

d.13-0045 De cognitione probatur, nam motus localis debet esse *

522 d.13-0049 6

d.13-0049 De appetitu etiam id probatur, nam movet se animal cum

523 d.13-0052 8

d.13-0052 De dispositione membrorum quod necessaria sit constat, nam si

524 d.13-0055 2

d.13-0055 membrorum, nam ideo sunt iuncturae in animalibus, in quibus unum *

525 d.13-0077 4

d.13-0077 communi animalium motu, nam ponit appetitum esse principale

526 d.13-0094 4

d.13-0094 ad illud consequendum, nam eiusdem potentiae est tendere in finem

527 d.13-0100 2

d.13-0100 Confirmatur, nam motus variatur pro ratione appetitus,

528 d.13-0101 1

d.13-0101 nam si appetitus est vehemens, motus est velox; si remissus, motus est

529 d.13-0114 7

d.13-0114 movendum, nisi superaddatur eis aliqua virtus, nam vis motiva solum est

530 d.13-0123 4

d.13-0123 Unde confirmatur intentum, nam actus immanens quo

531 d.13-0126 1

d.13-0126 nam ipsemet motus manus est vere vitalis; ergo respectu illius motus

532 d.13-0139 3

d.13-0139 Et confirmatur, nam sicut per motum localem exequitur

533 d.13-0151 1

d.13-0151 nam saepe experimur in nobis multos motus et non experimur in nobis

534 d.13-0162 7

d.13-0162 ad motum, possent moveri ab appetitu, nam indispositio non est *

535 d.13-0175 7

d.13-0175 appetitui subordinantur, haec maxime subicitur illi, nam est quasi

536 d.13-0198 11

d.13-0198 Et ratio est, quia hic motus illis partibus maxime opertur, nam

537 d.13-0211 10

d.13-0211 ipse eo collocat principalem sentiendi virtutem. Et est probabile, nam

538 d.13-0216 4

d.13-0216 Quod etiam confirmatur, nam quandocumque ex *

539 d.13-0229 1

d.13-0229 nam istae duae ad eundem finem ordinantur, nempe ad perfectiorem

540 d.13-0239 7

d.13-0239 8, et Caietanus, suo cap 6, nam habent potentiam ad dilatandum se

541 d.13-0257 3

d.13-0257 2 probatur, nam hoc exigit debita hominis compositio.

542 d.13-0268 4

d.13-0268 Et ratione probatur, nam in brutis appetitus sensitivus est

543 d.13-0291 4

d.13-0291 appetitu, sed impediri, nam voluntas non potest impedire actum

544 d.14-0082 8

d.14-0082 positivo in alium, sed in privationem illius, nam animam esse corpori *

545 d.14-0084 8

d.14-0084 animam separari non est acquirere novum modum, nam maxime *

546 d.14-0088 2

d.14-0088 Confirmatur, nam si agens impediatur ab actione non *

547 d.14-0092 4

d.14-0092 Item hoc patet, nam anima separata est per corruptionem *

548 d.14-0190 2

d.14-0190 Probatur, nam anima non est in loco per actionem *

549 d.14-0223 6

d.14-0223 Et per relationem id intelligitur, nam anima, quae est in limbo,

550 d.14-0231 4

d.14-0231 esse in loco, nam illae non possunt habere actiones circa corpora, et

551 d.14-0296 9

d.14-0296 Est certa ex dictis supra de potentiis animae, nam inter omnes

552 d.14-0319 4

d.14-0319 quae hic acquisivit, nam si sit beata, non manebunt in illa habitus

553 d.14-0330 3

d.14-0330 Sed contra, nam actus scientiae acquisitae manebit.

554 d.14-0360 3

d.14-0360 Sed contra, nam non pendet ab illo ut ab organo, sed ut a

555 d.14-0365 2

d.14-0365 Confirmatur, nam si anima separata non potest *

556 d.14-0388 5

d.14-0388 praecipue ex parte intellectus, nam ex parte voluntatis nihil est quod

557 d.14-0389 2

d.14-0389 inquiramus, nam fere eodem modo se habet quo in hac vita et semper

558 d.14-0401 4

d.14-0401 ad aliquid supernaturale, nam ex natura sua, inquiunt, anima

559 d.14-0408 9

d.14-0408 Haec sententia est contra D Thomam et communis, nam aperte

560 d.14-0416 2

d.14-0416 Item, nam licet ille status sit aliquo modo praeter naturam *

561 d.14-0417 8

d.14-0417 animae, tamen absolute sequitur ex conditione animae, nam eo modo

562 d.14-0481 9

d.14-0481 habet locum difficultas de puero decedenti in originali, nam licet illi sit

563 d.14-0512 3

d.14-0512 certissimum est, nam si in hac vita, dum est in corpore immersa, id potest, *

564 d.14-0515 7

d.14-0515 quidditative intelligat se videtur satis credibile, nam tunc non est

565 d.14-0521 10

d.14-0521 comprehensibilis ab intellectu creato; ergo etiam a proprio intellectu, nam *

566 d.14-0537 2

d.14-0537 Confirmatur, nam de angelo ideo dicitur quod cognoscit

567 d.14-0541 3

d.14-0541 Confirmatur, 2, nam si hoc posset anima separata, etiam

568 d.14-0543 12

d.14-0543 actu primo ad hanc cognitionem, non penderet in illa a sensu, nam in

569 d.14-0550 2

d.14-0550 Contra, nam si illa habeat virtutem sufficientem ad illam

570 d.14-0568 7

d.14-0568 Sed haec nec satisfaciunt nec intelliguntur, nam animam ex *

571 d.14-0577 2

d.14-0577 intelligibilis, nam vel per illam ponitur aliquid in anima, quod non

572 d.14-0590 1

d.14-0590 nam quantumcumque obiectum in se sit illustratum, si non uniatur *

573 d.14-0656 12

d.14-0656 sensibus a quibus dependet in operari, ut patet in aliis rebus, nam licet

574 d.14-0691 2

d.14-0691 Confirmatur, nam anima non tantum est effectus, sed

575 d.14-0709 12

d.14-0709 angelorum per modum substantiae suae. Sed vere non est contra illum, nam

576 d.14-0733 2

d.14-0733 procedere, nam antecedens habet verum quando universale

577 d.14-0794 2

d.14-0794 Confirmatur, nam ideo ponitur intellectus agens ad *

578 d.14-0821 5

d.14-0821 Ad secundum negatur sequela, nam de facto omnes angeli

579 d.14-0935 5

d.14-0935 Et videtur consequenter loqui, nam illae species acquisitae *

580 d.14-1235 9

d.14-1235 novum in hac mirabili hominis compositione difficultatem invenire, nam

581 d.14-1412 1

d.14-1412 nam appetitus naturalis partis non semper respicit necessarium